« les autres produits » dans une rubrique dédiée au lieu d’être incluse dans les frais de fonctionnement.

19

 Par ailleurs, la Société a appliqué de façon obligatoire à compter du 1er janvier 2015, la norme

IFRIC 21, adoptée par l’Union européenne en juin 2014. Cette norme constitue une

interprétation de la norme IAS 37 « Provisions, passifs éventuels et actifs éventuels ». Elle

porte entre autres sur le fait générateur et donc sur la date de comptabilisation d'un passif au

titre d'une taxe. Selon cette interprétation, un passif au titre d'une taxe est à comptabiliser à la

date du fait générateur.

A ce titre, les taxes foncières, les taxes sur les bureaux de l’exercice 2015 non refacturées au

30 juin 2015 et la C3S ont été comptabilisées en charge à payer pour un montant de 404 milliers d’euros.

Les impacts des corrections sont présentés ci-après :

Passage des comptes publiés aux comptes corrigés

(en milliers d'euros)
30 juin 2014

Publié

Changement

de

présentation

des charges

non

récupérées

Changement de

présentation

des autres

produits

IFRIC

21

30 juin 2014

retraité

Chiffres d'affaires 13 703   13 703

Charge locatives refacturées (2 670)   (2 670)

Charges non récupérées  (692)  (487) (1 179)

Loyer nets 11 033 (692)  (487) 9 854

Frais de Fonctionnement (3 029) 692 (85) (17) (2 439)

Autres produits   85  85

EBITDA 8 004 0 0 (504) 7 500

Dotation des amortissements hors immeubles (9)   (9)

SME 1 047   1 047

EBIT 9 042   (504) 8 538

Résultat des cessions d'actifs (57)   (57)

Résultat opérationnel avant variation de JV des
immeubles

8 985   (504) 8 481

Solde net des ajustements de valeurs des
immeubles (MEQ inclus)

(2 201)   (2 201)

Résultat opérationnel net 6 784   (504) 6 280

Résultat avant impôt 2 264   (504) 1 760

RESULTAT NET 1 979   (504) 1 475

Les comptes semestriels 2014 présentés en comparatifs dans les états financiers aux comptes semestriels 2015

sont les comptes retraités.

20

2.2 Nouvelles normes et interprétations IFRS applicables à compter du 1er janvier 2015.

Les nouvelles normes applicables et appliquées par Foncière INEA à compter du 1er janvier 2015 sont les

suivantes :

- IFRIC 21 – Taxes.

La principale norme et interprétation, IFRIC 21 – Taxes, adoptée par l’Union européenne, entrée en vigueur

pour la période considérée, s’applique à Foncière INEA (cf.§ 2.1.3).